

Grosser Stadtrat der Stadt Schaffhausen Fachkommission Bau, Planung, Verkehr, Umwelt, Sicherheit

An den Grossen Stadtrat 8200 Schaffhausen

Bericht und Antrag der Fachkommission Bau, Planung, Verkehr, Umwelt, Sicherheit vom 19. September 2011 VdSR Tempo-30-Zone im Quartier Geissberg und Erweiterung der Tempo-30-Zone Emmersberg vom 16. August 2011

Sehr geehrter Herr Präsident Sehr geehrte Damen und Herren

Die Fachkommission Bau, Planung, Verkehr, Umwelt, Sicherheit (BFK) setzte sich an der Sitzung vom 19. September mit der Vorlage auseinander. An der Sitzung vom 19. September 2011 wurden der Kommissionsbericht und die Kommissionsanträge zuhanden des Grossen Stadtrates verabschiedet.

Streichung des Antrags der Erweiterung der Tempo-30-Zone Emmersberg

Auf Antrag von D. Preisig wurde in der Sitzung vom 19. September 2011 der Streichung der Erweiterung der Tempo-30-Zone mit 3:2 Stimmen per Stichentscheid des Präsidenten und mit zwei Abwesenheiten zugestimmt. Begründet wurde der Antrag damit, dass es sich um eine Durchfahrtsstrasse resp. Sammelstrasse handelt. Zudem ist dieser Strassenabschnitt auch die Busstrecke Munot und Emmersberg. Die Verschlechterung für viele steht in keinem Verhältnis zum Nutzen für wenige.

Die BFK unterbreitet dem Grossen Stadtrat die nachstehenden Anträge (Änderungen zur Vorlage des Stadtrates vom 16. August 2011 in fetter Schrift):

Anträge:

- Der Grosse Stadtrat nimmt Kenntnis von der Vorlage des Stadtrates vom 16. August 2011 betreffend Tempo-30-Zone im Quartier Geissberg und Erweiterung der Tempo-30-Zone Emmersberg sowie vom Bericht und Antrag der Fachkommission Bau, Planung, Verkehr, Umwelt, Sicherheit vom 19. September 2011.
- 2. Der Grosse Stadtrat stimmt der Vorlage des Stadtrates vom 16. August 2011 über die Einführung einer Tempo-30-Zone im Quartier Geissberg zu.
- 3. Der Grosse Stadtrat genehmigt **für die Einführung einer Tempo-30-Zone im Quartier Geissberg einen Nachtrag zum Budget 2012** von Fr. 24'000.- zu Lasten Konto 6210.314.044, Verkehrsberuhigungen.

Für die Fachkommission Bau, Planung, Verkehr, Umwelt, Sicherheit Josef Eugster, Präsident

For Engst